
4 	Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad NacionaL de Córdoba 

Exp. Ref. : 0047777/2018 

VISTO: 
La propuesta presentada por la Dra. Eva Da Porta, Leg. 37681, 

Coordinadora Subárea de Tecnología Educativa y Conocimiento Abierto de la FCS, 
referida al Curso de Capacitación Virtual para Docentes de La FCS 
"RECURSOS Y ESTRATEGIAS PARA ENSEÑAR EN LA VIRTUALIDAD"; 
y 
CONSIDERANDO: 

Que la propuesta tiene por objetivo propiciar un espacio de trabajo para el 
diseño de estrategias y producción de contenidos para la enseñanza en entornos 
virtuales. 

Que a foja 16, la Dra. Guadalupe Molina, Secretaria de Posgrado de la 
FCS, informa que se ha verificado el cumplimiento de lo dispuesto en la RDN 
219/2017 y aconseja su aprobación. 

Que a fojas 17, la Comisión de Asuntos Académicos del HCD de la FCS, 
aconseja hacer lugar a lo solicitado e incluir entre los destinatarios a adscriptos/as y 
ayudantes alumnos/as de la FCS. 
POR ELLO: 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Curso de Capacitación Virtual "RECURSOS Y 
ESTRATEGIAS PARA ENSEÑAR EN LA VIRTUALIDAD" destinado a 
Docentes, Adscriptos/as y Ayudantes Alumnos/as de La FCS, presentado por la 
Dra. Eva Da Porta, Leg. 37681, Coordinadora Subárea de Tecnología Educativa y 
Conocimiento Abierto de la FCS 

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS 
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECIOCHO. 

1Frw= 
MGTER. MARIANA PATRICIA ACEVEDO 

SECRETARIA ACADÉMICA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL CÓRDOBA 

RESOLUCIÓN N°: 
CSA 

¿Y CEE Mgter. María Inés Peralta 
Decana 

Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Crdb3 


